



## **„Mundurówka” w szkole średniej w Iławie. Są nowe edukacyjne plany Powiatu Iławskiego**

data aktualizacji: 2025.02.20



**Nowy kierunek kształcenia chce uruchomić w jednej ze swoich szkół samorząd Powiatu Iławskiego. Chodzi dokładnie o iławskiego "Mechanika", gdzie z początkiem nowego roku szkolnego, czyli z dniem 1 września 2025 r., może ruszyć oddział o profilu mundurowym.**

**Na razie, na sesji pod koniec stycznia, Rada Powiatu Iławskiego wyraziła zgodę, aby złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek o zezwolenie na utworzenie takiego oddziału.**

- Wcześniej pozytywną opinię w tej sprawie wydała rada pedagogiczna szkoły.

**- Utworzenie oddziału odpowiada potrzebom**

## **lokalnego rynku pracy i oczekiwaniom i zainteresowaniom młodzieży - uzasadniają przedstawiciele samorządu Powiatu Iławskiego. - Wpłyne to na poszerzenie i uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej szkolnictwa ponadpodstawowego Powiatu.**

Kształcenie w oddziale mundurowym ma być prowadzone w ramach III Liceum Ogólnokształcącego w Iławie, w strukturach Zespołu Szkół im. Konstytucji 3 Maja.

**- Realizowany będzie [tu] program szkolenia przygotowujący do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej, rozwijający umiejętności przydatne w służbie oraz kształtujący postawy patriotyczne i społeczne wśród uczniów - czytamy w uzasadnieniu do podjętej w tej sprawie uchwały. - Zajęcia w ramach szkolenia prowadzone będą we współpracy szkoły i odpowiedzialnej jednostki organizacyjnej Policji i Straży Granicznej.**

Po ukończeniu takiej szkoły absolwenci mają mieć **ułatwioną drogę do podjęcia zatrudnienia w wymienionych służbach**: przez trzy lata po zakończeniu edukacji są zwolnieni z testu wiedzy, pod pewnymi warunkami mogą być zwolnieni także z testu sprawności fizycznej, a gdy pomyślnie przejdą postępowanie kwalifikacyjne, mają pierwszeństwo przed innymi kandydatami.

**Jak takie kształcenie wygląda w praktyce?** Realizowany jest standardowy program LO, a poza nim - dodatkowy program szkolenia przygotowujący uczniów do podjęcia służby w Policji lub Straży Granicznej. Takie zajęcia mogą być prowadzone zarówno w szkole, jak i w obiektach jednostek mundurowych, z którymi zostaną podpisane porozumienia.

Wiadomo, że oddział będzie liczył **do 30 uczniów**.

Według samorządowców Powiatu „Mechanik” jest dobrze przygotowany do prowadzenia takiego kształcenia - zarówno pod względem kadrowym, jak i lokalowym. W tym kontekście warto wspomnieć chociażby o nowoczesnej **wirtualnej strzelnicy**, którą uruchomiono tutaj w ramach projektu „Strzelnica w powiecie 2024”.

Do tematu będziemy wracać z dalszymi aktualnościami.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77373-mundurowka-w-szkole-sredniej-w-ilawie-sa-nowe-edukacyjne-plany-powiat-u-ilawskiego>